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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان:

23 برنامه ویژه هفته کتاب در لرستان برگزار می شود
تجلیل از فعالان کتاب و نشر استان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی لرستان از برگزاری 23 برنامه ویژه هفته کتاب 
در این استان خبر داد و گفت: فعالان حوزه کتاب و نشر 

لرستان تجلیل می شوند.
احمدحسین فتایی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه 
هم زمان با بیســت وهفتمین دوره هفته کتــاب 23 برنامه 
فرهنگی و هنری با محوریت کتاب در ســطح استان به اجرا 
گذاشــته می شــود، اظهار کرد: اصلی ترین برنامه این هفته 
آیین تجلیل از فعالان کتاب و نشــر اســتان خواهد بود که 
با حضور نویســندگان، ناشران، مترجمان و دست اندرکاران 
چاپ و عرضه کتاب اســتان در تالار شــهیدآوینی مجتمع 

فرهنگی هنری ارشاد خرم آباد برگزار خواهد شد.
افــزود: همچنیــن دیــدار نویســندگان، مؤلفین،  وی 
مترجمــان و فعالان عرصه کتاب اســتان با نماینده محترم 
ولی فقیه در اســتان و امام جمعه خــرم آباد دیگر برنامه ای 
است که هم زمان با بیست وهفتمین هفته کتاب در لرستان 

می شود. برگزار 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان تصریح 
کرد: برگزاری نمایشــگاه های کتاب شهرســتانی، دیدار با 
پیشکسوتان حوزه کتاب اســتان، بازدید از کتاب فروشی ها 
و کتاب ســراهای مهم مرکز اســتان، برگزاری کارگاه های 

آموزشــی و نشســت های نقد و بررســی کتــاب، برگزاری 
مســابقات فرهنگــی، برگزاری نمایشــگاه کتــاب، به صدا 
درآمــدن زنگ مطالعه و برگزاری مســابقه انشانویســی با 
موضوع کتاب در مدارس و آموزشگاه ها، از دیگر برنامه های 

این هفته خواهد بود.
فتایی به ســایر برنامه های بیســت وهفتمین دوره هفته 
کتاب در لرســتان اشــاره کرد و گفت: برگزاری ایســتگاه 
نقاشــی، اهــدای کتاب بــه مراکــز فرهنگــی، بازدید از 
کتابخانه هــای عمومی اســتان، رونمایی از تازه های نشــر، 
برگــزاری مراســم عصری با شــعر و مســابقه کاریکاتور با 
موضــوع کتاب، معرفی کتاب های مؤلفین اســتان از طریق 
صداوسیمای اســتان، برگزاری همایش پیاده روی، برگزاری 
مســابقه قصه نویسی، بازدید از انتشــارات استانی و اجرای 
برنامه های فرهنگی در کانون های مســاجد اســتان، رئوس 
دیگر برنامه های طراحی شــده برای بیســت وهفتمین هفته 

کتاب در استان است.
وی تصریــح کرد: جشــن بــزرگ »بهــار مهربانی« با 
مشــارکت برخی دســتگاه های فرهنگی اســتان نیز دیگر 
برنامه ای اســت که به مناسبت این هفته و تقارن آن با هفته 
وحدت با حضور عموم مردم در یکی از بوســتان های شــهر 

برگزار می شود. خرم آباد 

دادستان بروجرد:

تقویت جایگاه ریش سفیدی مشکلات جوامع محلی
 را حل می کند

تیراندازی در مجلس عروسی از رسوم ناپسند
ســپهرغرب، گروه خبر: دادســتان بروجرد گفت: 
تقویت جایگاه ریش سفیدی به حل بسیاری از مشکلات 

و مسائل جوامع محلی و روستایی کمک می کند.
مهدی محمدی روز سه شنبه گذشته در جلسه هم اندیشی 
بــا بزرگان روســتاها، عشــایر و طوایف بخــش مرکزی این 
شهرســتان، اظهار کرد: اســتفاده از نقش ریش ســفیدان در 
جوامع محلی و روستایی می تواند تأثیر قابل توجهی در کاهش 

مشکلات و مسائل اجتماعی داشته باشد.
وی عنوان کرد: باید از ظرفیت ریش سفیدی و کدخدامنشی 
در جهت حل وفصل بسیاری از مشکلات و مسائل اجتماعی در 

روستاها و جوامع محلی استفاده کرد.
دادستان بروجرد خاطرنشان کرد: در شرایطی که بخش 
قابل توجهی از پرونده هــای موجود در محاکم قضائی قابل 
گذشــت بوده و با رضایت شــاکی تحول عظیمی در آن ها 
ایجاد می شــود، باید با تقویت نقش و جایگاه ریش سفیدی 
در جهــت جلوگیری از بروز مشــکلات و حــل آن ها، گام 

برداشت.
محمدی تأکید کرد: در کنار توجه به نقش ریش ســفیدان 
در حل بحران های اجتماعی، باید این نقش را در جلوگیری از 

ایجاد و بروز مشکلات پرُرنگ تر کرد.

وی با اشــاره به وقوع بســیاری از درگیری هــا و نزاع های 
دســته جمعی بر سر مســائل پیش پا افتاده، گفت: جلوگیری 
از وقوع بحران اهمیت بســیار بیشــتری نسبت به حل وفصل 

آن ها دارد.
دادستان بروجرد با انتقاد از وجود برخی رسوم نادرست در 
بین روســتاییان و جوامع محلی، اظهار کرد: چرا پس از یک 
درگیری و قتل، خانواده و اقوام منتســب به قاتل باید خانه و 

دارایی های خود را ترک کرده و کوچ کنند؟
محمدی تیراندازی در مجلس عروســی را از دیگر رســوم 
ناپسند برشمرد و عنوان کرد: این فرهنگ ناصحیح در بسیاری 

از موارد موجب تبدیل عروسی به عزا می شود.
وی تأکیــد کرد: بــزرگان طوایف با اســتفاده از تجارب و 
اندوخته های خود علاوه بر ایفای نقش در جهت برچیدن رسوم 
ناپسند در جامعه، بستر را برای جایگزینی رسوم پسندیده در 

بین روستاییان و جوامع محلی و طایفه ای فراهم کنند.
دادســتان بروجــرد بر ضــرورت اســتفاده از پتانســیل 
کدخدامنشــی و ریش ســفیدی در جهــت ارائه مشــاوره و 
راهنمایی بــه جوانان تأکیــد و تصریح کــرد: تقویت امر به 
معروف در جامعه موجب کاستن از آسیب ها و رفع بسیاری از 

مشکلات و نارسایی ها خواهد شد.

درآمد مردم لرستان کماکان کمتر از میانگین کشوری
18 سال است بین 3 استان بیکار کشور هستیم

ســپهرغرب، گــروه خبــر: معاونــت هماهنگی 
برنامه وبودجه ســازمان مدیریت و برنامه ریزی لرستان 
با بیان اینکه درآمد مردم اســتان حــدود 60 درصد 
میانگین کشوری است، گفت: در لرستان با چالش هایی 
مانند نرخ بالای مهاجرت و بیکاری نیز روبرو هســتیم 
به طوری که طی 18 ســال در سه رتبه نخست بیکاری 

کشور قرار داشته است.
امید امیدی روز گذشــته در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی 
لرستان، اظهار کرد: سند چشم انداز توسعه لرستان تهیه شده 
و بر اساس این سند مناطق اســتان را برحسب استعدادهای 
طبیعی، جغرافیایــی و منابع زیرزمینی بــه نواحی مختلفی 

تقسیم کرده ایم.
وی با بیان اینکه در گذشــته 168 طرح که شــامل 663 
پروژه بــود را به عنــوان طرح های اقتصاد مقاومتی لرســتان 
انتخاب کردیم، افزود: در ســال 97 در این ســند اصلاحاتی 
صورت گرفت که بر اســاس آن مقرر شد از سال 97 تا پایان 

دولت فعلی 122 طرح کلیدی را در لرستان تکمیل کنیم.
معاونــت هماهنگــی برنامه وبودجه ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی لرســتان، بیان کرد: همچنین در این مدت 194 
فرصت سرمایه گذاری را در لرستان شناسایی و جزئیات تمامی  

این طرح ها آماده شده  است.
امیدی با اشاره به اینکه 122 پروژه عمرانی استان تا پایان 

شــهریورماه بیش از 60 درصد پیشــرفت فیزیکی داشته اند، 
تصریح کرد: متأسفانه سیل فروردین ماه باعث شد که در روند 
اجرای 10 پروژه اقتصاد مقاومتی لرستان شاهد پسرفت باشیم 

و حتی بعضی از آن ها به طور کامل تخریب شوند.
وی بــا بیان اینکــه این موضوع که درآمد مردم لرســتان 
حدود 60 درصد میانگین کشوری است، یادآوری کرد: علاوه 
بر کمبود درآمد در لرســتان بــا چالش هایی مانند نرخ بالای 
مهاجرت و بیکاری نیز روبرو هستیم به طوری که لرستان طی 

18 سال در سه رتبه نخست بیکاری کشور قرار داشت.
معاونت امور هماهنگی برنامه وبودجه ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی لرستان در بخش پایانی صحبت های خود با بیان 
اینکه با اختصاص حق آبه ای که حق اســتان است بسیاری از 
مشکلات حل می شــود، گفت: علاوه بر 122 پروژه ذکرشده، 
24 طرح جدید را نیز که جنبه اقتصادی و دانش بنیانی دارند 

نیز جزء طرح های اقتصاد مقاومتی لرستان قرار داده ایم.

خبر

آغاز مطالعات فاز صفر محور لرستان- نجف؛

600میلیاردتومانتسهیلاتدراختیارکریدورغربقرارمیگیرد
وزیر راه و شهرسازی به عنوان وزیر معین پروژه های اقتصاد مقاومتی لرستان انتخاب شد

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون شرکت ساخت و 
توســعه زیربنایی حمل ونقل کشور با اشاره به آغاز 
مطالعات فاز صفر محور لرســتان-نجف، گفت: 600 
میلیارد تومان به عنوان تسهیلات در اختیار کریدور 
غرب قــرار می گیرد تا ســرمایه گذاران در صورت 

دریافت وام و تسهیلات بتوانند استفاده کنند.
محمدرضا کدخدازاده روز گذشــته در حاشــیه جلسه 
ســتاد اقتصاد مقاومتی استان لرستان در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه کریدور غرب یکی از کریدورهای نمونه کشور 
است، عنوان کرد: دو کریدور را در کشور تعریف کردیم که 
یکی از آن ها کریدور غرب اســت که از مرز بازرگان تا بندر 

امام ادامه دارد و پنج استان را در برمی گیرد.
وی با تأکید به اینکه هیئت دولت و سازمان برنامه وبودجه 
از ظرفیت هــای پیش بینی  شــده در قانون ازجمله موضوع 
ســرمایه گذاری در کریدور غرب اســتفاده کرده اند، افزود: 
بر اســاس آخرین جلسات برگزارشــده با سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی، 600 میلیارد تومان به عنوان تســهیلات در 
اختیار کریدور غرب قرار داده شــده تا ســرمایه گذاران در 
صــورت دریافت وام و تســهیلات بتواننــد از آن به عنوان 

استهلاک سود تسهیلات استفاده کنند.
معاون شرکت ســاخت و توســعه زیربنایی حمل ونقل 
کشــور عنوان کرد: بسته ای نیز برای سرمایه گذارانی که در 
هر یک از پنج استان کریدور غرب سرمایه گذاری می کنند 

آماده شده است.
وی با اشــاره به اینکه با اســتانداران این پنج اســتان 
تعامل برقرارشــده تا موارد جذاب سرمایه را مانند معادن، 

کشاورزی و ظرفیت  استان ها در اختیار سرمایه گذاران قرار 
دهند، بیان کرد: در صورت ســرمایه گذاری هلدینگ ها این 
کریدور قابلیت بهره برداری تا دو ســه سال آینده را دارد و 

مردم می توانند از آن استفاده کنند.
کدخدازاده در ادامه در خصوص وضعیت محور سیمره- 
بابازید اســتان لرســتان، خاطرنشــان کرد: در حوزه راه  و 
شهرسازی محوری با عنوان لرستان- نجف تعریف شده که 
در آن طرح های مختلفی به عنوان جذاب ســرمایه در حال 
تجمیع اســت و اگر محور سیمره- بابازید نیز در این مسیر 
قرار گیرد ســرمایه گذار راه را با توجه به مسائل اجتماعی و 

شهرهای در مسیرمورد توجه قرار می دهد.
وی با بیان اینکه مطالعات فاز صفر محور لرستان- نجف 
آغاز شده است، تشــریح کرد: امیدوار هستیم که روند کار 
طی شــود و بتوانیم سرمایه گذاری در این زمینه پیدا کنیم 

که مرکز کشور را به عراق و عتبات عالیات وصل کند.
معاون شرکت ســاخت و توســعه زیربنایی حمل ونقل 
کشــور در خصوص وضعیت آزادراه خرم آباد- اراک، گفت: 
یکی از آزادراه های مورد تأکید ما خرم آباد- اراک اســت که 
در صورت مساعد بودن شــرایط جوی، سرمایه گذاران آن 
به دنبال افتتاح قســمت خرم آباد تا بروجرد در ســال 98 
هستند و در صورت مطلوب نبودن شرایط جوی و بارش ها 
حداکثر تا بهار یا تابستان سال آینده قسمت نخست آن به 

بهره برداری می رسد.
مشــاور وزیر راه نیز در ادامه عنوان کرد: از مهرماه 98 
وزیر راه و شهرسازی به عنوان وزیر معین پروژه های اقتصاد 
مقاومتی استان لرســتان انتخاب شد به همین دلیل مقام 

عالی این وزارت خانه دســتور تشــکیل دبیرخانه ای جهت 
پیگیری پروژه های اقتصاد مقاومتی استان را داده است.

مرتضــی خاتمی افزود: به همیــن منظور بنده و هیئت 
همراه از وزارت راه   و شهرســازی بازدیــد دو روزه ای را از 
پروژه های مختلف اســتان آغاز کرده ایم و تاکنون از طرح 
توســعه فــرودگاه خرم آباد و چهارخطه کــردن کمربندی 

خرم  آباد نیز بازدید به عمل آمده است.
مشاور و دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
پس از این بازدید برنامه ریزی برای پیگیری پروژه ها و سفر 
وزیر راه وشهرســازی به استان لرســتان صورت می گیرد، 
تصریح کرد: پیشنهاد می کنم پروژه های مهم راه وشهرسازی 
اســتان که دارای ویژگی های درون زا و برون نگر هستند و 
ایجاد محرک اقتصادی می کنند در فهرســت ســامانه نیپا 
ثبت شوند تا جهت جذب اعتبارات پیگیری های لازم انجام 

شود.
وی بیــان کــرد: بــه پروژه هایی کــه در ســامانه نیپا 
ثبت شــده اند توجه و عنایت ویژه ای می شــود و به همین 

دلیل بنده پیشنهاد اصلاح و بازنگری این پروژه ها را دارم.
باقری با اشــاره به اینکه پــروژه راه آهن خرم آباد دارای 
ویژگی  پروژه های اقتصاد مقاومتی اســت، افزود: اما برخی 
از پروژه های جاده ای اســتان ممکن است فاقد ویژگی های 

مدنظر باشند.
وی در ادامه در خصوص وضعیت جاده خرم آباد- پلدختر 
اذعان کرد: وزارت راه و شهرسازی بعد از سیل فروردین ماه 
حضور پررنگی در اســتان داشــته و بنده به طور ویژه جاده 

خرم آباد- پلدختر را در تهران پیگیری خواهم کرد.

پنجرهاستانها
نخستین گلخانه ایرانی- کرمانشاه

این گلخانه توســط یک  مهندس کرمانشــاهی به صورت کاملًا ابتکاری و بدون اســتفاده از مواد خارجی احداث شده و به عنوان نخستین گلخانه 
کاملًا ایرانی در کشور ساخته شده است. در این شرکت، گل های محمدی پرورش داده می شود که قسمتی از مصرف داخل استان و استان های 

همجوار را تأمین می کند. سازنده این گلخانه امیدوار است طی سال های آینده آن را گسترش دهد.

گردفرسودگیبربافتتاریخیبروجرد
جدال بر سر نوسازی یا حفظ ماهیت تاریخی

ســپهرغرب، گروه خبر: انطباق بافت 
تاریخی و فرســوده بروجرد در یکدیگر 
موجب شــده تا جدال بر سر نوسازی و 
در مقابل، حفظ ماهیت تاریخی آن شکل 
گیرد و این موضوع در جلســه ســتاد 
بررسی  مورد  پایدار شــهری  بازآفرینی 

قرار گرفت.
انطباق دو بافت گسترده و نزدیک به 270 
هکتــاری تاریخی و فرســوده شــهر بروجرد 
بر یکدیگر ســال ها اســت آن را به مسئله ای 
لاینحل تبدیل کرده اســت، زیــرا درحالی که 
باید با تســهیل شــرایط نوســازی واحدهای 
مســکونی در بافت فرسوده شــهری بروجرد 
روند احیاء و باز زنده ســازی آن را ســرعت 
بخشــید اما انطباق آن بر بافت تاریخی، مانع 

اجرای این مهم شده است.
در حالی میراث فرهنگــی بر حفظ ماهیت 
بافت و حریم بناهای تاریخی درروند نوســازی 
این گستره عظیم تأکید دارد که بسیاری  معتقد 
هســتند این اصرار میــراث فرهنگی بر رعایت 
قانون و عدم انعطاف دراین باره موجب شــده تا 
عملًا رغبتی برای حضور انبوه ســازان و مالکان 
واحدهای مســکونی این بافت برای نوسازی آن 

وجود نداشته باشد.
مخالفان این رویه معتقدند نباید نوســازی 
گســتره عظیمی از شــهر بروجــرد را قربانی 
حفاظت از آثــار و ابنیه تاریخی کرد، آن هم در 
شــرایطی که خطر زلزله هر لحظه ساکنان این 

مناطق را تهدید می کند.
با همه این تفاســیر در حالی از ســال 96 
موضوع حضور یک شــرکت خصوصی به منظور 
اجرای پروژه ای عظیــم برای احیای همه بافت 
فرسوده بروجرد ســر زبان ها افتاد که گویی با 
گذشت دو ســال سریال ادامه دار اختلاف نظرها 
بر ســر چگونگی ارتفاع سازی در این بافت عملًا 

تاکنون موجب پیاده ســازی اهداف این شرکت 
نشده است.

     بیشــترین بافت فرسوده شهری 
لرستان در بروجرد

در این راســتا سه شنبه گذشته جلسه ستاد 
بازآفرینی پایدار شــهری بروجرد برگزار شد و 
رئیــس اداره میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری بروجــرد در این جلســه، گفت: 
ضوابــط و آیین نامه خاصی برای ساخت وســاز 
در بافت هــای تاریخی کشــور وجــود دارد که 
شــهرداری ها را مکلف کرده است در شهرهای 
دارای بافــت تاریخی ارزشــمند این مهم را در 

ساخت وسازها رعایت کنند.
حجــت الله یارمحمدی با بیــان اینکه طبق 
ارتفاع  در  اســاس ضوابط یادشــده حداکثــر 
محدوده بافــت تاریخی نبایــد از 9 متر و 30 
سانتی متر بیشتر باشــدt خاطرنشان کرد: البته 
حفظ عناصر ارزشــمند تاریخی، حریم آن ها و 
حفظ ماهیت کل بافت تاریخی دو اولویت مهم 
میراث فرهنگی اســت که بایــد به آن ها توجه 

شود.
وی افزود: بر این اســاس، شهرداری مکلف 
اســت به منظور صدور پروانه ساخت وســاز در 
بافت های تاریخی استعلام های لازم را از میراث 
فرهنگــی بگیرد، موضوعی کــه در بروجرد گاه 

رعایت شده و گاهی نمی شود.
یارمحمدی عنوان کرد: در حالی ســخن از 
اجرای پروژه ای با هدف نوســازی بافت فرسوده 
در بروجــرد به میان می آید کــه با مؤلفه مهم 

جمعیت پذیری در بافت تاریخی تناقض دارد.
     مخالف زنده سازی بافت فرسوده 

شهری نیستیم
وی تأکیــد کرد: در حالی مجریان این طرح 
به دنبال انبوه ســازی در بافت فرســوده و البته 
تاریخی شهر بروجرد هستند که با افزوده شدن 

آمار جمعیتی ساکن در این بافت، شاهد ایجاد 
مشکلات بعدی هستیم.

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری بروجــرد ادامــه داد: البته نباید 
ایــن تصور پیــش آید که مخالف زنده ســازی 
بافت فرســوده شهری هســتیم، بلکه معتقدیم 
تجمیع واحدهای مســکونی و احیای این بافت 
را می توان با حفــظ موجودیت عناصر تاریخی 
و تجمیع واحدها در ســطح و رعایت حد مجاز 

ارتفاع سازی اجرایی کرد.
     30 تا 40 درصد بافت فرســوده 

شهری در بروجرد احیا شده  است
معاون بازآفرینی شــهری شهرداری بروجرد 
نیز که نظــری مخالــف رئیــس اداره میراث 
فرهنگــی دارد، گفــت: بروجرد بــا دارا بودن 
بیشــترین بافت فرسوده شــهری در لرستان، 

شهری زلزله خیز است.
بهــروز گــودرزی عنوان کــرد: اگرچه پس 
از وقــوع زمین لرزه ســال 85 قریــب به 30 تا 
40 درصد بافت فرســوده شــهری در بروجرد 
احیا شده اســت، اما هنوز هم بخش وسیعی از 
واحدهای مسکونی ناکارآمد و غیر ایمن در این 

بافت وجود دارد.
وی از محدودیــت ارتفاع به عنوان مهم ترین 
مانع در نوســازی این بافت یاد و خاطرنشــان 
کرد: این سخت گیری بیش ازاندازه موجب شده 
که استقبالی از سوی سرمایه گذاران و ساکنان 
بافت فرســوده برای احیای آن وجود نداشــته 

باشد.
معاون بازآفرینی شــهری شهرداری بروجرد 
تأکید ادامــه داد: پس از ســال ها چانه زنی در 
خصوص مشــکلات ناشــی از انطباق بافت های 
تاریخی و فرســوده بروجرد بر یکدیگر، در سال 
96 یک شــرکت فعال بخــش خصوصی با دارا 
بودن سابقه کاری و طرحی مدون، آمادگی خود 

را برای باز زنده سازی این بافت اعلام کرد.
گودرزی تصریح کرد: این شرکت می خواهد 
در یک کار مشــارکتی با ســاکنان این بافت و 
البتــه در قالب اجرای طرحــی کارآمد، یک بار 
برای همیشــه به دغدغه انبوه مشــکلات بافت 

فرسوده بروجرد خاتمه داده و آن را احیا کند.
وی اجــرای این پــروژه عظیم را مســتلزم 
همراهــی میراث فرهنگی و انعطــاف قانونی از 

سوی آن دانست.
     استفاده از کمک بخش خصوصی 

در نوسازی بافت فرسوده
فرماندار بروجرد نیز نوســازی بافت تاریخی 
این شــهر آن هم با اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی را اقدامی شایســته خواند و گفت: در 
شرایطی که دولت محدودیت منابع مالی مواجه 
است، باید از ظرفیت بخش خصوصی در جهت 

عمران و آبادانی بهره برد.
عبدالرحیم رحیمی با اشاره به محدودیت های 
ارتفاع سازی اعلام شده از سوی میراث فرهنگی 
در بافت تاریخی، عنوان کرد: می توان با اجرای 
همــراه با انعطــاف قانون به دنبــال حل موانع 

موجود در نوسازی این بافت بود.
وی تأکید کرد: در شــرایطی که قرار است 
با فعالیت بخش خصوصی ســطح وســیعی از 
محلات قدیمی شــهر بروجرد احیا و نوســازی 
شود، باید با آغاز بستر را برای مشارکت مردمی 

مهیا کرد.
فرماندار بروجرد افزود: بدون شک با اجرای 
پــروژه و مشــاهده تأثیرگذاری آن، اســتقبال 
مردمی برای مشــارکت در این طرح بالا رفته و 

روند اجرای آن را تسریع می بخشد.
رحیمی خاطرنشــان کرد: باید با تشــکیل 
کارگروه های لازم و آغــاز عملی پروژه، ترتیبی 
اتخاذ شود که مردم شاهد تأثیر مثبت این طرح 

در نوسازی بافت فرسوده شهری باشند.

رکورد جهانی جراحی شکاف لب و کام، در کرمانشاه شکسته شد
سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست گروه 
گفت:  مرهم،  ملی  مؤسسه  تخصصی  فوق 
رکورد جراحی خیریه شــکاف لب و کام 
جهان با انجام 75 عمــل در یک روز، در 
کرمانشاه  )ره(  خمینی  امام  بیمارســتان 

شکسته شد.
این روزها در بیمارســتان امــام خمینی 
)ره( شــهر کرمانشــاه نخســتین چیزی که 
نگاه هــر رهگذری را به ســوی خود جذب 
می کند، کودکان لب شــکری مشــغول بازی 
در کنار یکدیگر و در حیاط این بیمارســتان 

. هستند
از علت حضور آن ها که جویا می  شوی عنوان 

می شــود که قرار است توســط پزشکان خیر، 
به صورت رایگان جراحی شوند.

تیم جراحان پلاســتیک موسسه ملی مرهم 
از 20 آبان مــاه به کرمانشــاه آمده اند تا مرهم 
بیماران ناهنجار مادرزادی از قبیل شــکاف کام 
و لب باشــند. این تیم 80 نفره در بیمارســتان 
امام خمینی )ره( شــهر کرمانشاه ضمن معاینه 
رایگان، بیماران افراد واجد شــرایط را جراحی 

می کنند.
این تیم به سرپرســتی پرفسور عبدالجلیل 
کلانتــر هرمزی تــا 24 آبان ماه در کرمانشــاه 

حضور دارند.
بیش از یــک  هزار و 300 بیمــار از طریق 

اینترنتی و حضوری بــرای ویزیت و در صورت 
نیــاز جراحی رایگان ثبت نــام کرده اند، در روز 
نخســت )20 آبان ماه(، 162 بیمار توســط دو 
جراج پلاســتیک ویزیت و از این تعداد 82 نفر 
برای عمل جراحی در بیمارســتان امام خمینی 
)ره( بســتری شدند تا روز 21 آبان ماه به صورت 

رایگان جراحی شوند.
سرپرست گروه فوق تخصصی مؤسسه ملی 
مرهم در پایان عمل جراحی بیماران شکاف کام 
و لب در روز نخســت، اظهار کــرد: امروز تمام 
اتاق های عمل بیمارســتان امــام خمینی )ره( 
شاهد بخشیدن لبخند به 75 بیمار شکاف کام 

و لب بودند.

عبدالجلیــل کلانترهرمزی بــا بیان اینکه 
در روز نخســت، رکورد جراحی شــکاف لب 
و کام در جهان در بیمارســتان امام خمینی 
)ره( شکست، افزود: 21 جراح پلاستیک از 9 
دانشگاه کشــور در 13 اتاق عمل به جراحی 
بیمــاران پرداختند که این تعداد در نوع خود 

است. بی نظیر 
هم اکنون تیــم جراحان پلاســتیک مرهم 
مســتقر در بیمارســتان امام خمینی )ره( در 
اتاق های عمل مشــغول به جراحی هســتند و 
لازم به ذکر است در ســفر گذشته این تیم به 
کرمانشاه، حدود 600 بیمار ویزیت و 154 عمل 

جراحی انجام شد.

ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک با آزادسازی عرصه ها تسریع می یابد
میراث  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
لرســتان گفت: ثبت جهانی قلعه تاریخی 
فلک الافلاک با آزادســازی عرصه این اثر 

تاریخی تسریع می یابد.
ســید امین قاسمی روز گذشــته در جمع 
خبرنــگاران، بیان کرد: بخشــی از عرصه قلعه 
تاریخی فلک الافلاک در اختیار نیروهای نظامی 
بود که برای ثبت جهانــی این اثر تاریخی باید 
این عرصه ها آزاد می شد و اکنون با پیگیری های 
انجام شده روند آزادسازی این عرصه ها در حال 

انجام است.
وی افزود: ســال 96 نشســتی در خصوص 
واگــذاری عرصــه قلعه تاریخــی فلک الافلاک 
اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و  بــه 
صنایع دســتی بــا حضور اســتاندار لرســتان، 
فرماندهان ارتش و ســپاه پاســداران اســتان 
برگزار شد که در این نشست تصمیم نهایی در 
خصوص واگذاری عرصه های در اختیار نیروهای 
نظامی اتخاذ و مقرر شد سپاه پاسداران و ارتش 

برای واگذاری با این اداره کل همکاری کنند.

مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی لرســتان اضافه کــرد: نیروهای 
ارتش عرصه و املاکی را که در اختیار آن ها بود 
تخلیه کرده اند و از اوایل سال 97، روند مرمت، 
سامان دهی املاک و بناهایی که تا پیش از این 

در اختیار ارتش بود، آغاز شد.
سید امین قاســمی ادامه داد: درحال حاضر 
رونــد واگذاری زمین های در اختیار ســپاه نیز 

آغاز شــده، مراحل اداری خــود را طی می کند 
و بــه زودی این عرصه نیــز در اختیار اداره کل 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگی، 

لرستان قرار می گیرد.
وی یــادآوری کرد: بعد از واگــذاری کامل 
زمین هــای در اختیار نیروهــای نظامی، طرح 
مدیریــت جامع بــرای این امــلاک و عرصه ها 
آغاز خواهد شد؛ بر اســاس این طرح املاک و 

بناهای مورد نیاز مرمت و سامان دهی می شوند 
و ســاختمان ها و بناهایی کــه فاقد ارزش ثبت 
و حفظ هســتند و ممکن اســت در روند ثبت 
این قلعه تاریخی مشــکلی ایجاد کنند، حذف 
می شوند و این عرصه ها به طور کامل سامان دهی 

خواهند شد.
قاســمی عنوان کــرد: از نیروهای ســپاه و 
ارتــش، وزیر میــراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی و نیز از استانداری لرستان برای 
کمــک به آزادســازی زمین های اطــراف قلعه 
تاریخــی فلک الافــلاک به صورت ویژه تشــکر 
می کنیم؛ به طور حتم آزادسازی این زمین ها و 
سامان دهی آن ها به ثبت جهانی این اثر تاریخی 

ارزشمند کمک می کند.
مدیــرکل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
این  کرد:  لرســتان خاطرنشــان  صنایع دستی 
قلعه تاریخی در حال حاضر در فهرســت موقت 
یونســکو قرار دارد و ثبــت جهانی آن با همت 
همه مســؤولان ازجمله وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی به طور جدی آغاز 

خواهد شد.


